6 декабря 2003 года N 581-рп

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПОДПИСАНИИ КОНВЕНЦИИ ОРГАНИЗАЦИИ

ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ ПРОТИВ КОРРУПЦИИ

1. Принять предложение МИДа России, согласованное с заинтересованными федеральными органами государственной власти, Верховным Судом Российской Федерации, Генеральной прокуратурой Российской Федерации и Банком России, о подписании Конвенции Организации Объединенных Наций против коррупции, принятой Генеральной Ассамблеей ООН 31 октября 2003 г., и о направлении делегации Российской Федерации 9 - 11 декабря 2003 г. на политическую конференцию высокого уровня в г. Мерида (Мексиканские Соединенные Штаты).

2. Поручить заместителю Министра иностранных дел Российской Федерации Мешкову А.Ю. подписать от имени Российской Федерации Конвенцию, указанную в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Расходы, связанные с командированием членов делегации, произвести за счет средств направляющих организаций.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

6 декабря 2003 года

N 581-рп